平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

修正の理由
世界的に成長を続けていた半導体市場の急激な減速により、主として半導体製造装置向けの当社グループ製品の受注

は第４四半期に入り大幅に減少しました。このため、堅調に推移している建設機械向け、産業機械向けの製品の受注拡大
により、半導体市場向けの受注減少の挽回に努めましたが、完全に補うことが出来ない見込みとなり、上記の通り通期の
業績予想を修正することと致しました。

平成31年3月15日
各 位

上場会社名 イハラサイエンス株式会社
代表者 代表取締役社長 長尾雅司
（コード番号 5999 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員経営統轄室長 中川路 豊
（TEL 03-6721-6988）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月11日に公表しました平成31年３月期通期（平成30年４月
１日～平成31年３月31日）の連結業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせ致します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 3,500 3,600 2,600 254.08
今回修正予想(B) 17,500 3,100 3,200 2,300 224.21
増減額(B-A) △500 △400 △400 △300
増減率(%) △2.8 △11.4 △11.1 △11.5
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期） 16,695 3,289 3,354 2,498 244.12

以 上